

**STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO**

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2024	31/12/2023	VARIAZIONI	
			Absolute	%
<b>ATTIVO</b>				
Cassa e disponibilità liquide	547.412	646.070	-98.658	-15,27
Attività finanziarie	1.274.655	1.095.462	179.193	16,36
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	9.091.309	9.274.115	-182.806	-1,97
- di cui crediti verso banche	122.476	190.760	-68.284	-35,80
- di cui crediti verso clientela	7.051.681	7.042.791	8.890	0,13
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.917.152	2.040.564	-123.412	-6,05
Derivati di copertura	10.903	18.312	-7.409	-40,46
Partecipazioni	44.283	44.283	0	0,00
Attività materiali ed immateriali	219.271	220.926	-1.655	-0,75
Attività fiscali	189.375	194.079	-4.704	-2,42
Altre attività	784.375	782.199	2.176	0,28
<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	<b>12.161.583</b>	<b>12.275.446</b>	<b>-113.863</b>	<b>-0,93</b>
<b>PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>				
Debiti verso banche	639.343	742.720	-103.377	-13,92
Passività finanziarie di negoziazione	895	1.989	-1.094	-55,00
Raccolta diretta	10.024.182	10.069.166	-44.984	-0,45
- di cui debiti verso clientela	8.874.043	8.880.094	-6.051	-0,07
- di cui titoli in circolazione	1.137.485	1.176.304	-38.819	-3,30
- di cui passività finanziarie designate al fair value	12.654	12.768	-114	-0,89
Derivati di copertura	41.328	112.954	-71.626	-63,41
Altre passività	357.588	247.872	109.716	44,26
Fondi per rischi e oneri	36.415	29.746	6.669	22,42
Patrimonio netto	1.061.832	1.070.999	-9.167	-0,86
<b>TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO</b>	<b>12.161.583</b>	<b>12.275.446</b>	<b>-113.863</b>	<b>-0,93</b>



## CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

<i>(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)</i>	30/06/2024	30/06/2023	VARIAZIONI	
			Assolute	%
<b>MARGINE DI INTERESSE</b>	<b>144.438</b>	<b>126.123</b>	<b>18.315</b>	<b>14,52</b>
Commissioni nette	66.745	67.880	-1.135	-1,67
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, att./pass.al <i>fair value</i> con impatto a conto economico, al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva e utili (perdite) da cessione o riacquisto (diverse dai crediti vs clientela)	-4.362	-14.914	10.552	-70,75
Dividendi e proventi simili	12.698	11.478	1.220	10,63
Altri oneri/proventi di gestione	1.933	2.336	-403	-17,24
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO</b>	<b>221.452</b>	<b>192.903</b>	<b>28.549</b>	<b>14,80</b>
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-4.431	-6.077	1.646	-27,09
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-73.836	-27.291	-46.545	n.s.
Utili/perdite da modifiche contrattuali	-163	-23	-140	n.s.
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO</b>	<b>143.022</b>	<b>159.512</b>	<b>-16.490</b>	<b>-10,34</b>
Costi Operativi:	-122.153	-121.841	-312	0,26
Spese per il personale	-64.106	-62.077	-2.029	3,27
Altre spese amministrative	-47.913	-50.242	2.329	-4,64
Rettifiche nette di valore immob.materiali/immateriali	-10.134	-9.522	-612	6,43
<b>RISULTATO LORDO DI GESTIONE</b>	<b>20.869</b>	<b>37.671</b>	<b>-16.802</b>	<b>-44,60</b>
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-8.343	190	-8.533	n.s.
<b>UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE</b>	<b>12.526</b>	<b>37.861</b>	<b>-25.335</b>	<b>-66,92</b>
Imposte	-4.050	-11.120	7.070	-63,58
<b>UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE</b>	<b>8.476</b>	<b>26.741</b>	<b>-18.265</b>	<b>-68,30</b>
<b>UTILE DI ESERCIZIO</b>	<b>8.476</b>	<b>26.741</b>	<b>-18.265</b>	<b>-68,30</b>